[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.01.2019 № ПОС.03-0010/19

г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в ведомственную целевую программу

«Обеспечение функционирования и развития

муниципальной системы образования города

Переславля-Залесского на 2017 - 2019 годы», утв.

постановлением Администрации г. Переславля-Залесского

от 10.01.2017 № ПОС.03-0003/17

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса РФ, решением Переславль-Залесской городской Думы от 29.11.2018 № 104 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы «О бюджете городского округа города Переславля-Залесского на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», в целях уточнения объема финансирования
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Обеспечение функционирования и развития муниципальной системы образования города Переславля-Залесского на 2017 - 2019 годы», утв. постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 10.01.2017 № ПОС.03-0003/17 (в редакции постановлений Администрации г.Переславля-Залесского от 09.02.2017 №ПОС.03-0119/17, от 18.05.2017 №ПОС.03-0572/17, от  15.06.2017 № ПОС.03-0733/17, от 21.09.2017 №ПОС.03-1297/17, от 09.10.2017 №ПОС.03-1408/17, от 13.11.2017 №ПОС.03-1575/17, от 21.12.2017 №ПОС.03-1843/17, от 26.02.2018 № ПОС.03-0198/18, от 23.03.2018 № ПОС.03-0306/18, от 16.04.2018 № ПОС.03-0434/18, от 03.07.2018 №ПОС.03-0843/18, от 03.08.2018 №ПОС.03-1042/18, от 31.08.2018 №ПОС.03-1262/18, от 12.09.2018 № ПОС.03-1347/18, от 13.12.2018 № ПОС.03-2198/18), изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского                                                                  Ж.Н. Петрова

Приложение

к постановлению Администрации

городского округа города Переславля-Залесского

от 14.01.2019 №  ПОС.03-0010/19
Изменения,  вносимые в ведомственную целевую программу

«Обеспечение функционирования и развития  муниципальной системы образования  города Переславля-Залесского на 2017 - 2019 годы»,
утвержденную постановлением Администрации г. Переславля-Залесского
от 10.01.2017 № ПОС.03-0003/17

1.   В таблице раздела I «Паспорт программы»:

1.1.  в строке «Объемы и источники финансирования»:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

      «1 809 568,0  тыс. руб.:

       566 063,6  тыс. руб. - средства городского бюджета,

       1 242 789,6 тыс. руб. - средства областного бюджета,

       620,5 тыс. руб. - средства федерального бюджета,

       94,3 тыс. руб. – внебюджетные средства;»
        б) абзац третий изложить в следующей редакции:
      «2018 г. – 651 218,7 тыс. руб., в том числе по видам бюджета:

206 458,6  тыс. руб. - средства городского бюджета,

        444 481,4 тыс. руб. - средства областного бюджета,

        184,4 тыс. руб. - средства федерального бюджета,
        94,3 тыс. руб. – внебюджетные средства».
      2. В таблице раздела III. «ПЕРЕЧЕНЬ И ОПИСАНИЕ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕШЕНИЮ ЗАДАЧ И ДОСТИЖЕНИЮ ЦЕЛЕЙ ПРОГРАММЫ»:

2.1. В подразделе «Задача №1. Организация предоставления на территории города Переславля-Залесского в установленных законодательством пределах муниципальных услуг (работ) в сфере образования» строки 1.1., 1.2., 1.3., 1.6., «ИТОГО по задаче 1» изложить в следующей редакции:

	Мероприятия
	Направления расходования средств
	Источник финансирования
	Затраты на мероприятия, тыс.руб.
	Исполни-тели

	Всего
	в том числе по годам

	очередной финансовый год (2017 год)
	первый год планового периода (2018 год)
	второй год планового периода (2019

год)

	Задача №1. Организация предоставления на территории города Переславля-Залесского в установленных законодательством пределах муниципальных услуг (работ) в сфере образования

	1.1. Реализация основных общеобразовательных программ начального, основного, среднего общего образования, в том числе для детей с ограниченными возможностями здоровья, создание условий для их реализации (Муниципальные образовательные учреждения, реализующие основные общеобразовательные программы дошкольного, начального, основного, среднего общего образования, в том числе для детей с ограниченными возможностями) Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние
	Заработная плата, начисления на заработную плату, компенсационная выплата на приобретение книгоиздательской продукции и периодических изданий; материально-техническое обеспечение образовательного процесса;- программно- методическое, техническое, консультационное, информационно- аналитическое сопровождение образовательного процесса, услуги связи, транспортные услуги и прочие услуги

Обеспечение содержания и ремонта предоставляемых зданий и иных помещений, медосмотр, коммунальные услуги, подготовка к отопительному сезону, обеспечение безопасности, ремонт технических средств, приобретение оборудования и материалов, не относящихся к учебному процессу, лицензирование образовательных учреждений; налоги на землю, имущество
	Городской бюджет

Областной бюджет
	127 368,7

606 671,9

	52 393,2

 (в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году – 12 014,8)

198 184,3
	41 834,8

(в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году – 1685,2)

208 224,8
	33 140,7

200 262,8
	МДОУ

МДОУ

	1.2. Обеспечение  питанием отдельных категорий обучающихся в общеобразовательных учреждениях
	Обеспечение  питанием обучающихся в общеобразовательных учреждениях
	Городской бюджет

Областной бюджет
	3 789,8

38 679,2
	1 225,8

(в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году-331,8)

12 656,0
	1 723,3

(в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году-864,4)

13 177,0

	840,7

12 846,2

	МОУ

МОУ

	1.3. Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования, осуществление присмотра и ухода за детьми в дошкольных образовательных организациях, создание условий для их реализации
(Муниципальные автономные и бюджетные образовательные учреждения, реализующие основные образовательные программы дошкольного образования)

	Заработная плата, начисления на заработную плату, компенсационная выплата на приобретение книгоиздательской продукции и периодических изданий, оснащение материально- техническими средствами, связанными с образовательно- воспитательным процессом (приобретение мягкого инвентаря, медикаментов, перевязочных средств, посуды, игрушек, развивающих игр, образовательных программ и методического обеспечения к ним, бланков документации, детской художественной литературы и периодических изданий, канцелярских и хозяйственных товаров и т.п.), повышение квалификации педагогического, административно- управленческого, учебно- вспомогательного персонала, лицензирование образовательной деятельности; частичная оплата расходов на питание воспитанников; Текущий ремонт  оборудования и инвентаря, услуги связи,

Текущее содержание зданий, сооружений, оборудования и инвентаря,  услуги вневедомственной (пожарной) охраны и другие текущие расходы, медосмотр, коммунальные услуги, налоги на землю и имущество, ремонт зданий и сооружений
	Городской бюджет

Областной

бюджет
	229 716,0

435 688,2

	80 212,0

(в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году-11934,7)

140 545,7

	76 585,1

(в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году-6809,6)

153 510,5
	72 918,9

141 632,0
	МДОУ

МДОУ

	1.6. Реализация дополнительных образовательных программ, создание условий для их реализации

(Муниципальные учреждения дополнительного образования)
	Заработная плата, начисления на оплату труда, компенсационная выплата на приобретение книгоиздательской продукции и периодических изданий, оснащение материально- техническими средствами, связанными с образовательно- воспитательным процессом, повышение квалификации педагогического, административно- управленческого, учебно- вспомогательного персонала, лицензирование образовательной деятельности;

Текущее содержание зданий, сооружений, оборудования и инвентаря, услуги связи, услуги вневедомственной (пожарной) охраны и другие текущие расходы, медосмотр, коммунальные услуги; ремонт зданий и сооружений, арендная плата и услуги по аренде, налоги на имущество и  на землю
	Городской бюджет

	125 943,0

	31 238,0

(в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году-4153,0)

	50 034,7

(в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году-3523,1)

	44 670,3

	МУ ДО

	Областной бюджет

	9 101,4
	2 882,0
	6 219,4
	0,0
	МУ ДО

	ИТОГО по задаче  1:

	1 636 122,8
	538 378,3
	573 554,5
	524 190,0

	в том числе:

	городской бюджет
	492 762,0
	167 004,7
	172 260,7
	153 496,6

	областной бюджет
	1 143 360,8
	371 373,6
	401 293,8
	370 693,4

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2.2. В подразделе «Задача № 2.Функционирование и развитие муниципальной системы образования» строки 2.5., 2.5.1., 2.6., «ИТОГО по задаче  2» изложить в следующей редакции:

	Мероприятия
	Направления расходования средств
	Источник финансирования
	Затраты на мероприятия, тыс.руб.
	Исполни-тели

	Всего
	в том числе по годам

	очередной финансовый год (2017 год)
	первый год планового периода (2018 год)
	второй год планового периода (2019

год)

	Задача №2. Функционирование и развитие муниципальной системы образовании

	2.5.Материальная поддержка одаренных школьников города и их педагогов-наставников, а также выпускников, окончивших школу с медалью
	Выплаты денежных поощрений, налоги на начисления
	Городской бюджет
	628,4
	164,3
	299,8
	164,3
	МУ «ЦОФ»

	2.5.1. Выплата стипендий Главы городского округа города Переславля-Залесского  одаренным школьникам
	Выплаты денежных поощрений
	Городской бюджет
	456,0
	135,0
	186,0
	135,0
	МУ «ЦОФ»

	2.6.Обеспечение функционирования образовательных учреждений (Центр функционирования образовательных учреждений)
	Заработная плата, начисления на оплату труда, оснащение материально- техническими средствами, текущее содержание зданий, сооружений, оборудования и инвентаря, ГСМ, услуги связи, услуги вневедомственной (пожарной) охраны и другие текущие расходы. Обеспечение услугами тепло-электро и водоснабжения, услугами водоотведения, ремонт зданий и сооружений, налоги на землю и имущество
	Городской бюджет
	36 671,7
	9 748,4
	13 230,7
	13 692,6
	МУ «ЦОФ»

	ИТОГО по задаче 2:

	38 442,5
	10 272,4
	13 980,0
	14 190,1

	в том числе:

	городской бюджет
	38 262,5
	10 092,4
	13 980,0
	14 190,1

	областной бюджет
	180,0
	180,0
	0,0
	0,0

2.3. В подразделе «Задача № 4. Совершенствование инфраструктуры организаций, подведомственных управлению образования»  строки 4.3., 4.6., 4.6.1., 4.6.4., 4.8.,  «ИТОГО по задаче  4» изложить в следующей редакции:

	Мероприятия
	Направления расходования средств
	Источник финансирования
	Затраты на мероприятия, тыс.руб.
	Исполни-тели

	Всего
	в том числе по годам

	очередной финансовый год (2017 год)
	первый год планового периода (2018 год)
	второй год планового периода (2019

год)

	Задача №4. Совершенствование инфраструктуры организаций, подведомственных управлению образования

	4.3.Подготовка проектов и ПСД для проведения ремонтных работ
	Расходы по договорам на подготовку ПСД, экспертную проверку
	Городской бюджет
	693,1
	477,2-Аленушка

	215,9 (в т.ч 116,9 Колокольчик,

23,0 Гимназия;

30,0 СШ2;

11,0 СШ4;

35,0 Колосок)
	0,0
	МОУ, МДОУ,

МУ ДО

	4.6. Ремонтные работы
	Расходы по договорам на проведение ремонтных работ, услуги технического, авторского надзора, в том числе по расходным обязательствам, недофинансирован-ным в отчетном финансовом году
	Городской бюджет
	24 685,07
	10 283,97
	11 416,1
	2 985,0

	Областной бюджет
	17 989,3
	4 893,9
	13 095,4
	0,0

	Внебюджетные средства

	94,3

	0,0
	94,3
	0,0

	4.6.1.Ремонт зданий

	Городской бюджет
	4 487,07
	860,97

(13,25 –СОШ 2,

169,17-Звездочка,

588,55 – СОШ 2.

90,0 – СОШ 9)
	641,1
(в т.ч 39,3 СШ 2 ;601,8 СШ 2 по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году)
	2 985,0
	МОУ, МДОУ,

МУ ДО

	4.6.4. Ремонт помещений

	Городской бюджет
	10 857,67

	5 685,07

 (99,97-Звездочка,

3086,0-Гимназия,

2335,1-СОШ9

164,0 – Березка)
	5 172,6 (в т,ч

61,0 СШ 1,

61,0 СШ2,

61,0 СШ 3,

61,0 СШ 4,

50,1 ШН 5,

61,0 СШ 6,

61,0 Гимназия,

61,0 СШ 9,

206,9 Березка,

93,7 Дюймовочка,

383,6 Родничок,

132,0 Рябинка,

25,8 Светлячок,

442,2 Чебурашка, 161,3 Ювента 2018; 164,0 Березка,

3086,0 Гимназия по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году)
	0,0
	МОУ, МДОУ

	4.8 Выполнение мероприятий по подготовке здания к использованию по целевому назначению и обеспечения функционирования здания в период капитального ремонта для обеспечения выполнения муниципального задания
	Выполнение ремонтных работ в здании по адресу ул. Полевая, дом 2
	Областной бюджет
	18 564,5
	18 564,5
	0,0
	0,0
	МДОУ «Детский сад «Аленушка», МДОУ «Детский сад «Почемучка»

	Городской бюджет
	3 189,2
	0,0
	3 189,2
	0,0
	МДОУ «Детский сад «Аленушка», МДОУ «Детский сад «Почемучка»

	ИТОГО по задаче 4:

	86 896,4
	35 727,9
	48 183,5
	2 985,0

	в том числе:

	городской бюджет
	35 039,1
	11 836,2
	20 217,9

	2 985,0

	областной бюджет
	51 763,0
	23 891,7
	27 871,3
	0,0

	внебюджетные бюджет
	94,3
	0,0
	94,3
	0,0

2.4. строку «ВСЕГО по ПРОГРАММЕ: » изложить в следующей редакции:

	Мероприятия
	Направления расходования средств
	Источник финансирования
	Затраты на мероприятия, тыс.руб.

	Всего
	в том числе по годам

	очередной финансовый год (2017 год)
	первый год планового периода (2018 год)
	второй год планового периода (2019год)

	ВСЕГО по ПРОГРАММЕ:

	1 809 568,0
	600 646,7
	651 218,7
	557 702,6

	в том числе:

	городской бюджет
	566 063,6
	188 933,3
	206 458,6
	170 671,7

	областной бюджет
	1 242 789,6
	411 566,2
	444 481,4
	386 742,0

	федеральный бюджет
	620,5
	147,2
	184,4
	288,9

	внебюджетные средства
	94,3
	0,0
	94,3
	0,0

3. Таблицу раздела IV «СВЕДЕНИЯ О РАСПРЕДЕЛЕНИИ ОБЪЕМОВ И ИХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПО ГОДАМ»

изложить в  следующей редакции:

	Наименование

задачи

программы
	Источник финансирования
	Затраты на мероприятия, тыс. руб.

	всего
	Очередной финансовый год

2017
	Первый год планового периода

2018
	Второй год планового периода

2019

	1
	Организация предоставления на территории города Переславля-Залесского в установленных законодательством пределах муниципальных услуг (работ) в сфере образования
	Всего,

в том числе:
	1 636 122,8
	538 378,3
	573 554,5
	524 190,0

	Городской бюджет
	492 762,0
	167 004,7
	172 260,7
	153 496,6

	Областной бюджет
	1 143 360,8
	371 373,6
	401 293,8
	370 693,4

	2
	Функционирование и развитие системы образования
	Всего,

в том числе:
	38 442,5
	10 272,4
	13 980,0
	14 190,1

	Городской бюджет
	38 262,5
	10 092,4
	13 980,0
	14 190,1

	Областной бюджет
	180,0
	180,0
	0,0
	0,0

	3
	Организация и осуществление на территории города Переславля – Залесского в установленных пределах государственных полномочий в сфере опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних лиц
	Всего,

в том числе:
	48 106,3
	16 268,1
	15 500,7
	16 337,5

	Областной бюджет
	47 485,8
	16 120,9
	15 316,3
	16 048,6

	Федеральный бюджет
	620,5
	147,2
	184,4
	288,9

	4
	Совершенствование инфраструктуры учреждений, подведомственных управлению образования
	Всего,

в том числе:
	86 896,4
	35 727,9
	48 183,5
	2 985,0

	Городской бюджет
	35 039,1
	11 836,2
	20 217,9
	2 985,0

	Областной бюджет
	51 763,0
	23 891,7
	27 871,3
	0,0

	Внебюджетные средства
	94,3
	0,0
	94,3
	0,0

	ВСЕГО

	1 809 568,0
	600 646,7
	651 218,7
	557 702,6

	в том числе:

	городской бюджет
	566 063,6
	188 933,3
	206 458,6
	170 671,7

	областной бюджет
	1 242 789,6
	411 566,2
	444 481,4
	386 742,0

	федеральный бюджет
	620,5
	147,2
	184,4
	288,9

	внебюджетные средства
	94,3
	0,0
	94,3
	0,0